Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000534

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/05/22000534

Número / Ano 000534/2025

Data / Horário 21/05/2025 - 22:56:13

Assunto Ofício nº 378/2025 - GP resposta ao Oficio nº 052/2025 - Indicação n° 19/2025 - Vereador
Sergio Luis de Oliveira.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número
Páginas 2

Emitido por Cristiane

É RAmA á AÇO MUNICIPA
CARAMBEI ÇO UNA ms
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.º 378/2025 - GP Carambeí/PR, 20 de maio de 2025.

Assunto: Resposta ao Oficio nº 052/2025 - indicação n° 19/2025 — Vereador

Sergio Luis de Oliveira

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Oficio

nº 052/2025 - Indicação nº 19/2025, do limo. Sr. Vereador Sergio Luis de Oliveira, o

qual indica que estude a possibilidade de viabilizar a inclusao de mais técnicos de

Enfermagem no quadro de servidores municipais com o objetivo de melhorar a qualidade

e a eficiéncia no atendimento & população, através do Oficio n.° 599/2025 da Secretaria

Municipal de Saude.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideragao.

Atenciosamente.

ELI A NUNES

Exmo. Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI

Nesta

Av. do Ouro, n.° 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-000

CNPJ: (MF) 01.613.765/0001-60 - www.carambei.pr.gov.br

@CARAMBH y SEc-MUN.BES
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Oficio nº 599/2025-Centro M. de Saude Carambei, 19 de maio de 2025.

Exma. Senhora

Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes

Prefeita Municipal

Assunto: Resposta ao Oficio nº 052/2025 - Indicagao nº 19/2025

Excelentissima Senhora Prefeita.

Em atenção ao Oficio nº 052/2025, referente & Indicação nº 19/2025, que trata da viabilidade de

inclus&o de mais Técnicos de Enfermagem no quadro de servidores municipais com o objetivo de melhorar a

qualidade e a eficiéncia no atendimento & população, informamos que esta Secretaria Municipal de Saúde

encaminhou a solicitagao de criação de novas vagas ao Gabinete da Prefeita.

Ressaltamos que, após anlise, o Executivo Municipal protocolou junto a esta Casa Legislativa

proposta de projeto de lei para a criação de novas vagas para o cargo de Técnico de Enfermagem,

demonstrando o compromisso com a melhoria continua dos servigos prestados na área da saúde.

Agradecemos à Camara Municipal pelo apoio e iniciativa na busca por aprimoramentos no

atendimento & populagéo e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

MAIRA
MARTINS D!

HOLLEBEM
0329818694

Maira Martins de Hollebem
Secretaria Municipal de Saude

Portaria nº 405/2023

Fundo Municipal de Saude - CNPJ: 09.280.209/0001-20
Rua dos Brilhantes, 135 - Carambei

Telefone (42) 2102-6752